
30  diário oficial Nº 34.757 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 625 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ZELINDA MARIA AMARAL MAMEDE matrícula 5143420-
1 cargo DATILOGRAFO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) UBS NOSSA SENHORA DA PAZ 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 02.07.02 A 01.07.05.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.11.21 A 30.11.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 626 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ZELINDA MARIA AMARLA MAMEDE, matrícula 5143420-
1 cargo de DATILOGRAFO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) UBS NOSSA SENHORA DA PAZ 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.05 A 01.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.12.21 A 29.01.22 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 627 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ZELINDA MARIA AMARLA MAMEDE, matrícula 5143420-
1 cargo de DATILOGRAFO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) UBS NOSSA SENHORA DA PAZ 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.11 A 01.07.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 30.01.22 A 30.03.22 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 724483
PORTARIA Nº. 628 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) DORA DOS SANTOS SOARES, matrícula 6061079-2 cargo de 
AGENTE DE PORTARIA  regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) UBS NOSSA SENHORA DA PAZ 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 04.01.09 A 03.01.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.11.21 A 30.12.21 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 629 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) DORA DOS SANTOS SOARES, matrícula 6061079-2 cargo de 
AGENTE DE PORTARIA  regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) UBS NOSSA SENHORA DA PAZ 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 04.01.12 A 03.01.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 31.12.21 A 28.02.22 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 630DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) DORA DOS SANTOS SOARES, matrícula 6061079-2 cargo de 
AGENTE DE PORTARIA  regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) UBS NOSSA SENHORA DA PAZ 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 04.01.12 A 03.01.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.03.22 A 29.04.22 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 724506

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 015  DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2021/1129322.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a ser-
vidora GRACILENE CAVALLERO BEZERRA DA SILVA, matrícula 54195244/2, 
cargo de Enfermeira, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo,  lotada no 2º 
Centro Regional de Saúde,  02 (dois) meses de Licença Prêmio correspon-
dente ao triênio de 19.07.2015 a 18.07.2018.
AUTORIZAR, que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 20.12.2021 a 18.01.2022, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 27.10.2021
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 724648
PORTARIA N° 016  DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através  da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2021/1129178.
RESOLVE:
DETERMINAR de comum acordo, que a servidora LAUANY DE NAZARÉ DA 
SILVA BRITO, matrícula 5816432/2,  ocupante do cargo de  Assistente 
Social,  Regime Jurídico de  Estatutário Efetivo, lotada no 2º Centro 
Regional de Saúde, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da PORTARIA Nº 005 de 05/11/2020, correspondente ao triênio de 
03/03/2017 a 02/03/2020, no período de 20/12/2021 a 18/01/2022, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 03.11.2021.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 724666

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

Errata de Diárias
Portarias nº 805,806,807,808 e 809 de Díárias de 03/11/2021 DOE: 
34.756 PROTOCOLO 723417
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992
Objetivo: Realizar supervisão e atividades desenvolvidas em campo e labo-
ratoriais, assim como conversa com as gestões municipais.
Onde se lê: José Solon Barbosa, Leidiane Oliveira  Silva Malcher, Manoel 
Oliveira dos Santos.
Leia-se: José Solon Barbosa, leidiane Oliveira Silva Malcher e Manoel Lo-
pes dos Santos.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 724046

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 843 de diárias de 04/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar capacitação para batedores de açaí em processamento 
de frutos para obtenção da polpa, utilizando técnicas de branqueamento.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Inhangapi -PA–Brasil | Período: 08 à 12/11/2021 | Nº de Diárias: 
cinco meias diárias.
Servidores: Maria do Socorro Portela de Jesus  |  CPF: 740.937.622-87  |  
Matrícula: 57205650 |  Cargo: Agente de Endemias.
Luíz Vieira da Costa  | CPF: 212.423.722-53  |  Matrícula: 0505198  | Car-
go: Técnico de Laboratório.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 724257
PORTARIA Nº 846 de diárias de 04/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir  servidores que irão realizar capacitação para batedores 
de açaí em processamento de frutos para obtenção de polpa, utilizando 
técnicas de branqueamento.


